
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ

PORTARIA Nº. 01/DG/CAMPUS PINHEIRAL DE 16 DE MAIO DE 2023.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PINHEIRAL (CPIN), DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  
TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO,  nomeado em 09 de junho de 2022,  no uso de suas atribuições 
regimentais, e de acordo com a Portaria de Pessoal/IFRJ n.º 794 de 09/06/2022 DGP/REITORIA, resolve:

Art.  1°  DESIGNAR  o  servidor  MICHELANGELO  MARQUES  TORRES,  matrícula  SIAPE  2348967,  e 
subsidiariamente o servidor DANILO SPINOLA CARUSO, matrícula SIAPE 1780043, como responsáveis 
pela  coordenação  do  curso  de  pós-graduação  lato  sensu  em  Desenvolvimento  Regional  e 
Sustentabilidade do campus Pinheiral.

Art. 2° Revogam-se os efeitos da portaria nº. 03/DG/CAMPUS PINHEIRAL de 26 de novembro de 2020.

Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor em 16 de maio de 2023.

LÍVIA PUELLO DE BARROS GIL
Diretora Geral 

IFRJ - Campus Pinheiral
Matr. SIAPE: 1806991


	PORTARIA Nº. 01/DG/CAMPUS PINHEIRAL DE 16 DE MAIO DE 2023.

		2023-05-16T14:29:48-0300




